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PERŽVALGA.
- „Varpas“ 6 num. prune- 

sza apie surinktas ir iszleistas 
aukas parodos reikalams.' Eu- 
ropėjiszkam parodos kasieriui 
Zueriche tapo isz viso prisiųsta 
581 frankas ir 86 centai; o isz- 
mokėta $274, 32 fr. Likę ka
soje 313, o 4 £•. „Varpo“ re- 
dakcijoi yra surinkta 407 mar
kės. Parodos aukų kasa isz 
Zuericho ir „Varpo“ r ėdikei, 
jos perėjo į rankas p. D. Z a u- 
n i a 
b e , 
Os t

vius Žt d na, jus laukkite, o 
savo propagandą apmaskolini- 
mo varo, ir persekioja lietu
vius su didžiausiu įnirtimu. 
Prieszais szitokią maskolių po 
1 Ciką reikia smarkios lietu- 
viszkcs agitacijtrs ir rasztų isz- 
platinimo, isz kurių žmonės 
galėtu suprast tąjį 
akių. Ant tokių 
leidimo turėtu būti 
tam tikras fondą-*.

mis. Jeigu teip laipsniszi Aukos kiinkiutiuiams 
kilę ir tolyn, tai neužilgio pa- j žmu:diM( ^cAdoo, r». i- 
matysime protestą prietz patį 
apiekuną, kuris sukėlė tuos 
ermyderius bėgediszkai ap
meluodamas nieko jam m pra 
^įkaitusias ypatas ir dabar ra- 
szo protestus užlindęs už mo
terių nugai os.
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Atkartojo atsiszankimus apie 
parodą i>z „Ūkininko’4 ir 
„Varpo“ bei Amerikos Paro 
dos Komiteto. Prūsų lietu 
viai be abejonės prasidės prie 
tojo reikalo. — „N. L. Ceitun- 
ga“ num. 3.

— „Tėvynės Sargas“ ren 
gia lotyniszką ir lietuviszką 
knygą vardan amerikieczių ir 
ragina amerikieczius sutaisyti 
peticiją ir delegaciją pas po
piežių nusiusti, su meldimu 
užtarymo priesz žemės galiu 
nūs ir priesz Dievą pripažįs
tant už palaimintus kun. An
drių Rudaminą ir je .avitą — 
kunigaiksztį vyskupą M. G.

. kaipo musų užtarytojus.
— „Varpas“ iszleido nauja 

knygelę „Paveikslai.“ 
ezė Žemaitė, pusi. 47.

— Maskolių valdžia 
muilina lietuviams akis
sugrąžinimo spaudos, sutver-

1 dama tam dalykui komisijas, 
kuri pripažinsta lietuviams 
tiesą, ką į niekus paverezia 
bile koks maskolpalaikis, ir 
vėl viską pradeda isz naujo; ir 
lietuviai laukkite. O tuom 
tarpu savo ma^koliszką ir pra- 
VO^lavi-zką propagandą varo 
su didžiausiu nuarki mu, sta
tydama cerkves, ir „narodnas 
ucziliszczias“ kur jų visai ne
reikia, tai arbatines ir savo 
knygynus įkurdama. Lietu-■

Para-

statei 
dėlei

O1

o ir visur 
placziai, Vilniaus gubernijoj,

metų, žmonės laukė pabaigos 
svieto Vieni buvo pasidarę 
sau grain s ir meldėsi, kiti-gi 
vibką pragėiė ir liuko nedn- 
1iq O tūlas Janka (Jonas Til

ai ė nėi t-ėjo lugų ži< minių. 
D<ibar svietas nepasibaigė ir 
Jonas likosi be duonos.

— Zeimėje, Kauno gub.. 
Panevėžio pav., vagys apvogė 
žmonių banką ant 20,000. — 
„Lietuva.“

— Lietuviszkame Minske 
taps įrengta moteriszlka gim
nazija.— „Lietuva“.

— Pirmieji e .isz piki y toj ai 
užmanymo tautiszkos dienos 
yra Vladislovas Dauganis isz 
Sowelltown, Me. ir J. Žmui- 
dina isz McAdoo, Pa., kuriuo
du vienos dienos užpelną, po 
$2,oo, paszvente ant tautiszkų 
reikalų. Kas daugi aus?

— „Lietuva“ klausia kur 
yra kunigų aukos parodai su
dėtos redakcijoi nabaszninko 
„Garso“ ?

— Dr. J. Sali u pas buvo už
kviestas nuo Pittsburgo lietu
vių su prakalboms; neapken- 
cziantiejie to bėgo į policija 
melsdami pagelbos, kad toji 
nedaleistu laikyti susirinkimų 
nėi piakalbų. Policija vienok 
jų neklausė. — Tai pirmyn-

— Pittstono moterių kata- 
likiszka draugystė po apieka

po, kad du protestu net paia 
szė jau: į „Saulę“ ir „Viltį“ 
ir jau apsiginklavo su szluuto-
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radau. Valsczionių tai pe di
desnis susipratimas o per tat 
mažiaus judoszyvczių, ponijos 
ir kunigijos tarpe didesnis su
tikimas. Ant sodieczių dide
lę įtekmę daro užrubežinė lie
tuviszka spauda, kuri szaukia 
prie vienybės ir atsispyrimo 
priesz neteisybės. Viena ne
teisybė yra nuo pusės valdžios, 
kad nori sutrinti ir iszrauti iiz 
pamato lietuvystę o antra ne
teisybė ekonomiszka.

Buvo žinia isz Petra pilės 
pirm poros mėnesių, kad liet, 
spauda busenti sugražinta iki 
naujų metų, bet nauji metai 
atėjo o apie spaudos sugrąži
nimą nieko negiidėti. Tas re
gis atsitinka dėlto, kad Petrą- 
pilės lietuviai daro viską per
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sekdami pagal jų rodos, ne
numanydami, kad tie patis 
maskoliai prieteliaudami isz 
vienos pusės del lietuvių, nori 
tiktai už liežuvio isztraukti, 
duodami savo rodąs pagal ku
rias lietuviai seka spaudos at
gavime, ir dėlto per daugel 
metų atsiekti to negali, nes 
maskoliai visas paslaptis žino
dami užkerta jiems kelius. 
Isz tos priežasties, kad užru
bežinė įtekmė yra dėl masko
lių baugi, su savo žadėjimais 
>ugražinti spaudą, nori ją su
mažinti ir kaip norios užbovy- 
ei lietuvius, idant turėtu laiko 
daugiau iszk ados padaryti sta
tydami cerkves, cerkvines mo
kyklas, leisdami į žmonių tar
pą popus, įrengdami visur ar
batines ir prie jų maskolisz- 
kus knygynus ir tt. Vilniaus 
pravoslavnoje seminarijoje pra

■ ■ .£-‘i 1 *
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Vienybe
dėjo klierikus mokinti lietu- 
viszkai, idant musų tarpe pa
leisti jų czielą armiją. Jau 
ir dabar vienas popas yra Ti- 
tavėnuose o antras Kolai
niuose mokanti lietuviszkai, 
kurie rūpinasi savo dvasiszką 
ir maskoliszką įtekmę platinti. 
Žodžiu sakant, kvaili žmonės 
įtikėdami gerai szirdžiai mas 
kolių prietelių (?!) priesz 
anuos spaviedojasi isz visokių 
bėdų, o tie per tai žino kaip 
ir kokias klintis daryti, kad 
lietuvystė visiszkai isznyktų. 
Kvaila butu toji pelė, kuri 
mislytu, kad katinas jos ne 
pjaus; kvaili yra tie žmonės, 
kurie įtiki maskoliszkai irlen- 
kiszkai — prietelystei. Dėlto 
atsirado žmonės tai po jau 
spaudos atidavimo reikalauda
mi, kurie nebeklausia judoszių 
maskolių prietelių( ?) rodos, 
bet daro pagal savo protą, nes 
tie į rieteliai( ?) žiuri tiktai 
kaip sau czinus ir orderius už
sipelnyti o mumis žudyti; bet 
ue visi musų žmonės turi teip 
geras akis ir ausis, kad tą ga 
lėtų matjti, girdėti ir suprast.. 
Sziuomi tarpu yra tiktai vie
nintelis kelias del prispyrimo, 
idant maskoliai spaudą gra 
tintu: platinimas užrubežinių 
lietuviszkų knygų ir lietuvis^- 
kos dvasės. Tada maskoliai 
sugražins spaudą siūlydami 
knygas pas savę spaudintas, 
idant užrubežinę įtekmę su
mažinti.

Isz priežasties, kad ponija 
savo gyvenimo laipsnio nebe 
nori pažeminti, norėdama gy
venti kaip dar jų tėvai prie 
baudžiavos gyveno, žymiai 
pradeda ni k ti. / Vieni jau d va 
rų neteko, kitiems teks lyg 
pavasario o dar kitiems ant 
kelių metų, jeigu laipsnio savo 
gyvenimo nepažemins. Tokie 
vis pucziasi kaip kalakutai, o 
utelės iszėdę jau visą pakali . 
szį. Nebenor nėi kąsnelio 
žemės parduoti, idant skolas 
pamažini i ir ant likusios že 
mės sziaip teip gyventi, nes ta
da butų lygus su ,,mužikais“, 

kurie turi mėszluotas ir žemi
nas rankas bei pūslėtas, o to
kios pasidarytų ir musų buvu
sių kitą kart ponų, kas dėl 
musų ,,mandarinių“ *) yra bai 
siu. Jie nori gyventi is^ąve 
timo prakaito, o tas prakaitas 
darosi vis brangesniu. Geres
ni ir drutesni žmonės iszeina į 
Ameriką arba į Prusus, pras
tesni ir silpnesni lieka imdami 
algas kaip anie geriejie. Di 
džių—didžiausią nuspaudimą
kenczia apsivedusiejie, kurie 
pastoję į dvarus už ordinai’- 
czikus arba kumeczius Egipto 
nelaisvę kenczia. Tie žmonės 
už 24 rublius, 12 purių rugių, 
6 p. miežių, 4 p. žirnių, 5 p. 
avižų, truputi žemės ant (laižo 
ir bulbių, už iszmaitinimą kal
vės ir avies pastoja į nelaisvę 
ant rundino meto, ir yra ap 
sunkinti sunkinus kaip Brazi 
lijoje ant kontrakto, o kaip 
žmonis apsivedę ir visiszkai 
biedui niekur iszbėgti ir pasi
traukti negali. Prie to dar ne 
visados viską gauna pas po 
nūs, kurie patys į ubagus yirs 
ta. . J eigų, paten k a „žyd adus, 
arendoriams į nagus, tai nors 
tie dar labinus nuspaudžia, bet 
nors pinigus užmoka. Tų 
žmonių vargai neapsakomi, nes 
jie ir szventoms dienoms atsil- 
šio neturi. Žydai parsamdo 
vežimus ant uždarbių ir šiuri- 
ežia anuos kelionėn szventoms 
dienomis. Tie lietuviszki mu
rinai apart sausos duonos ne 
beturi ką ant kelio pasiimti, 
nes paskerstas meitėliu kas turi 
užtekti uždarui ant visų metų, 
per tai retai kada pati yra isz- 
galėjime įdėti vyrui kokį'kau
liuką, kurį cziulpia nabagas 
lyg. szuva ant skiedryno ir 
kramto, nes mėsos yra labai 
pasiilgęs. Vaikai tokių varg- 
szų yra apiplyszę pusplikiai. 
Jeigu toks vaikas ant tiek pa
augo, kad jį gal už piemenį 

į kur leisti, tai jau laimė—vienu 
pilvu mažiau. Žmonė-i laiky-

* leip vadinasi kinų .urėdrrnkai, 
kurie už gėdą laiko diibti auginda
mi nagus ant pusės uolekezio ilgus. 

darni manę už prietelių skun
džiami su aszaroms, bet asz
apart pakėlimo balso ant pla
taus svieto, kitos rodos netu
riu. Reikia dabar kunigų pa
klaust ar tokiame padėjime 
žmogui nusidėjimas butu vog 
ti ar ne, jeigu už menkus pini
gus ir javus, kuriuos jam duo
da neva algos teip jį iszspau- 
džia kaip citriną? Jaigu yra 
būdas a pr u bežinoti darbinin
ką per tikėjimą ir įstatymus, 
tai koks yra būdas aprubežia- 
vimo pono, kuris nieko ne dir
ba, į užrubežius važinėja, kor
toms loszia, o vienok kartais 
darbininkui nėi visų pinigų 
nėi vi>ų javų neatiduoda. Žo
džiu sakant, vienas dirbdamas 
ir sunkini prakaitaudamas yra 
teip kvailas ir silpnas, kad ąa- 
vo tiesų neatgaudamas badu 
inirszta, o kitas Dztvirkime 
gyvendama turi po savo pusei 

i geresnę iszminlį ir valdžią dėl 
| nusloginimo pavargėlio. Dėl 
įiszeivjs'Cs sustabdymo, idant 
butų dėl ponų darbininkų, no 
ri ponija per kunigus įtekmę 
,ant. iszėįuių. turėti. Žmonės 
iszeina į kitas szalis tik isz pa
skutinės bėdos ir sako, kad pa
siliktu, jeigu jiems norint po 
truputį algos pridėtų, bet po
nai pridėti nenori. Žmonės 
sako, kad sunku yra jiems tė-
vynę apleist ir kad tik isz bė 
dos svetur iszeina. Ponai kal
bina anuos kad ne eitu, bet 
padidinti algas neprižada. Net 
dar ketina susikalbėti kad pi
gesni darbininkai butų, nes, 
sako, iszeiti ant savo nebegali. 
Tai yra: jeigu jo dvaras davė 
įėmimo aut metų 3,000 rublių, 
tai jeigu anas kitą met bran
ginus darbininkams mokės, 
tai turės ant 500 rublių ma
žiaus. O tai yra priežastis dėl 
ko ponai darbininkams n e • 
begali branginus mokėti. 
Turėdamas ant 500 rublių 
mažiau įėmimo, turėtų daug 
mažiaus ant mergų ir kortų! 
O, kodėl anas n e b e g a 1 
kaip reikiant užmokėti! Bet 
vargu tas Ilgai bus! Jau ir ku-i

nigija vargužių teisybę prade
da pripažinti. Szveicarijoje
buvo kongresas, ant kurio nu
spręsta tikėjimo nebekliudant 
už vargužius stoti, per tai tas 
mieris gauna didesnę spėką ir 
pritaikinimą.

Per prievartą prie iszeivys
tės ir doriszkoji pusė pradeda 
nupulti, nes iszeivių paczios,' 
g y v n n s z 1 ė s pradėjo lai
kytis sau j a u k i n t i n i u s, 
gyventi su visokiais piemeni-
mis ir pusberniais. Pagrįžę 
teip vadinami ežia ,,ameriko
nai“ ras po puskapį atsiunstų 
„pacztu“ vaikų. Retai katra 
gyvanuszlė nepasileidusi. Į 
Prusus eina mergos ant vasa
ros tarnauti, tos vėl grįžta su 
p priedais“. Kaip, jos sako, 
nebėgai ats sąky ti v savo ,.g»s- 
padoriam*“, nes^ tie gražiai 
praszo, vaiszina, duoda ir pi
nigų; atsisakant galėtu supyk
ti ir nuo darbo pavaryti. Szio- 
kiu bud u prigimimas ne snau
džia, ir lietuvių skaitlius didi
nasi daleistu ar nedaleistu 
budu. Norint tam užbėgti,' 
reik socialiszkas ir e ko n o m isz- 
k h s sau lygas teip pakreipt, 
kad kiekvienas žmogus savo 
laike galėtu apsivest ir turėtu 
ganėtiną užlaikymą savo szei- 
ihynos, nepryvalitu dėl kąsnio 
duonos apleist savo lizdo ir’
dangintis kas žin kur. Priesz 
prigimimą nieks negal steng
tis, o budhmi žmonės apsivedę 
ir turėdami pakaktiną užsilai
kymą isz karto paszalintu isz- 
siplatinusę, kaipo amarą, pros
tituciją.

Bažnyczioje eina kare su 
lenkyste, ypacz po miestus. 
Raseiniuose yra klebonu lie
tuviu gimęs, bet didelis len- 
kiszkas patrijota—Žementaų- 
skis, nuo bzakių, Suvalkų 
gub. kilę*, bet visus nori per- 
liudyti, kad anas yra nuo Cie- 
chocinko isz Lenkijos. Tas 
vyras teip smarkiai už lenkys
tę stovėjo, kad vyskupas atra
do už naudingą aną išz Rasei
nių riebios perkelti ant f iii jos, 
kad anas po sunkaus dėl'len-
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Politiszkos žinios
Amerika. Amerikonų veik

mė Filipinuose vista pati; Oti 
sas nepasigaili suteikt žinių sa
vo valdžiai, kad pilipinieczius 
pergalėjo, iszblaszkė ir 1.1., ir 
prie tujų prikergia po kėlės 
deszimtis amerikonų užmusztų 
tai sužeistų. Pagal tai aiszku, 
kad ten karė esti be pertrūkio, 
kuri naikina lygiai abi puses. 
Pilipiniecziai, pagal praneszi- 
mus, tampa vis pergalėtais, bei 
tūlose vietose jų pergalėjimas 
nusiduoda tik su pagelba* lai- 
vynės Susimuszimų atsitinka 
Kas diena ir karė be atmaim 
ūkia yra kaip buvusi. O ka< 
rra daug amerikonų pilipini* < 
ežių rankose, tai rodo tas, k a' 
Wadi i ngl one Karės minbteri 
iszsitarė, kad su sugautaidais 
pilipiiiieczias negalima pasielg
ti kaipo su maisztininkais, juos 
suszaudant, nes pilipiniecziai 
at*ikerszytu lygia iniera ant 
amerikonų patekusių į j ii ran
kas. Dėlto aiszku, kad ameri
konų yra daug dauginus pili- 
pinieczių rankose, negu garsi- 
narna, ir amerikonai negal su 
pilipiniecziais apsieiti pagal 
norą, nes aniejie lygiu budo 
atsikerszytu. Jeigu isztikrujų 
karė artint i'i prie galo, tai 
negabentu> amerikonai dau
ginus kariaunos, kamuolių ir 
mulų į Filipinus. Karė tiktai 
tada pasibaigt, kada ameriko
nai iszsikraustys isz Filipinų 
ir paliks visą rėdą patiems 
žmonėms pasidaryti.

Tūli sėnatoriai pareikalavo 
lygių tiesų dėl murinų pietinių 
valstijų, kuriems tapo atimtos 
tiesos balsavimo. Bet kad se
natorių didesnė dalis yra kapi
talistais arba kapitalistų ber
nais, nepritaria tam ir jiems 
geriaus yra vieszint vergijai. 
— Senatorius Turner isz Wa- 
shirigtono valstijos smarkiai 
kaltino valdžią už žudynes pi- 
lipinieczių, ir visai kiteip elg
tųsi Amerikos vai Ižia, jeigu 
pilipiniecziai luptu ameriko
nus, kaip lupa būrai anglus,

kystės triūso—pasilsėtu. Isz 
tikro butu kvailumu stovėti 
už lenkystę ten, kur nieks jos 
neparemia. Yra tiktai du ba
joru už lenkystę stovinėsiu, isz 
kurių vienas „pan Wroblew
ski“ važinėjo į Kauna pas vys 
kūpą besirūpindamas dėl bran 
gios lenkiszkos kalbos. Žino 
m a, kad jeigu lietuvystė Lie
tuvoje kila, tai yra visiems su
prastina, bet ponai lenkai pa
sirūpino už tai aptėpi ioti vys
kupą Pali iii isnį po užrubeži- 
nius lenkiszkus laikraszczius.

Vilniuje lietuviai nori apim
ti ązvento Mikolo bažnyczią 
dėl . savo dievmaldystės, bet 
kada praszė vyskupo Žviera- 
vicziaus apie tai, tai ans atsi
sakė, ka(d pakol gyvas bus, 
tai Vilniuje nebusę lietuvisz 
kos dievmaldystės. Bet rodos 
d e facto lietuviai jau lie
tu viszkai ten užgiedojo.

Žemaitijoi didelis javų ne 
užderėjimas yra, per tat tūli 
užtenka maisto vos ne vos iki 
pavasario, ir dėlto iszei vystė 
didinasi. Po nekuriuos krasz- 
tus pradeda dalinti dvarus į 
kolionijas. Perka žemes vals- 
czionis ir bajorai, kuriems ga
limą pirkti tikt iki 60 desen- 
tinų pagal valdžios daleidimo. 
Kas turi pinigų gali isz tos 

sentina po 90 rublių.
Nuo poros metų Raseiniuo 

se tapo įsteigta laukininkystės 
draugystė, kuri turi savo krau 
tuvę ir patraukė isz pavieczio 
į kelis szimtus sąnarių. Užde
da teipjau pįeniszkas draugys
tes, isz kurių svarbiausios yra 
,,Unitas“ Kuszeliszkiuose, arti 
Szilavos, ir „Biruta“ Kelmėje, 
abi Reseinių paviete. Dabar 
ketina ir Reseiniuose uždėti 
pieniszką draugystę. Pienisz- 
kos draugystės iszdirba sviestą 
siųsdamos į užrubežį. Arti 
Szilavos,Reseinių pav. Aukszt- 
d varyje yra nuo poros metų 
pabrikas dėl iszdirbimo sal
džių py ragai ežių, vyno isz 
uogų ir kitų vaisių, džiovinimo 
daržovių ir 11.

Pažįstamas.
.1 ' M.f, " ' • “ 

turėtu pakaktinai kanuolių,ta
da jie butu ir subrendusiai*- 
savimi valdytisi.

Būrams pergalint anglus 
visuose didesniuose miestuos* 
gyventojai nulaiko susirinki 
mus ir iszreiszkia savo simpa
tiją būrams, kurie dėl savo tie 
sų ir laisvės kariauja su pasek 
rne priesz despotiszką Angliję 
McKinley būrų pergalės n e pa 
tinka, nes sukeliadvasę ir ener 
giją užimtų krasztų nepasiduo 
ti teippat galingai Amerikai.

Pietinė Aprika. Praėjusios 
sanvaitės muszio pasekmių anl 
Tu gėla upės ir aplinkui Lady 
smith laukė visas svietas, nes į 
40,000 anglų buvo pasiusta 
iszgelbėti gen. White su 13,00( 
kareivių apgultą mieste Lady
smith, ir ant būrų paprastos 
laimės anglai palikę 1500 už
musztų klaksoti ir 17 kanuolių 
turėjo neszintis atgal per Tu- 
gėlą upę. Burui tame visa n 
muszyje nužudę savųjų į 500 
tiktai. Szitos žinios dar nėra 
tikros, nes anglai apleisdami 
vietą muszio paskutiniu kartu 
paliko 1500 užmusztų, o mu- 
szis tęsėsi apie 10 dienų, tai t< 
laiko užmuszti ir visi sužėistie 
jie nežinomi dar, nes Anglijo> 
valdžia tikras žinias slepia. 
Kiek anglų pateko į būrų ran 
kas, nežine dar. Isz pulkogen. 
Warren, gen. Dundonald si. 
1600 raitelių norėjo persimuszi 
per būrų eiles ir įjot į Lady
smith, ir iszjojo, • bet kur jie 
nujojo, nėra jokios žinios. Ži
novai viso pasilaikymo sako, 
kad tie raiteliai nujoję į Pre
torijų. Apart tokio nuokriezio, 
laikraszcziai paduoda, kad bu 
rai sumuszę gen. Clery, kuris 
likosi desziniame sparne sergė
ti kelią susineszimo. Kaip 
Buller is persikėlė per upę, tai 
Clery likosi Chieveley, kurį 
būrai sumuszę einą pasitikti 
grįžtantį Bullerį. Jeigu isz
tikrujų teip atsitikę butų, tai 
ir pats Boileris gal patekt į 
būrų rankas. Apgultasis La
dysmith yra bombarduojamas

tolyn ir pagal žinovų nuomonę 
turėsęs būrams pasiduoti szią 
■savaitę. Gen. White per sau- 
inį telegrafą apreiszkęs Bulle- 
iui, kad negalįs ilgiaus laiky

čiai.
Szitas nuokritis sukrėtė visą 

Angliją ir valdžios pusės laik- 
aszcziai rody ja iszsiųsti kuomi 
'reieziausiai dar 50,000 ka 
-jaunos ir statei traukti ant 
Bloemenfontein ir Pretorijus. 
Vienok nėra teip lengva isz- 
pildyti, kaip laikraszcziains 
paraszyti.

Vakarinėje dalyje apie ang
ių pajiegų veikimus nieko ne- 
girdėti, tik būrai pradėję la
binus bombarduoti Kimberley. 
Pietiniame szone apie Coles- 
berg ir Storm berg nieko svar
besnio neatsitiko. Gen.French 
r Gatacre ilsisi visai tykai.

1 r dabar būrams anglus su- 
muszus, visus svietas džiaugiasi 
8z Anglijos nuopuolio ir gi 
iet valdžios, kadan gi Anglija 
visoms lindo už akių visame 
• viete. Politikieriai pranaszau- 
i a, kad jau pietinė Aprika dėl 
Agi i jos yra dingusi, nes suki
ns visiems gyventojams Ang 
įja neatsila’kys nieku bildu, 
<adan-gi dar neatsilaikė nei 
vieną kartą, kol butų Imto 
nažesnės pajiegos negu jau 
-cziandien yra. t

Prancūzija. Sausio 25 d. 
Paryžiuje sudus i s-z a rd ė zoko- 
ną „Dangun ėmimo Motinos 
Szvencziausios“, kuris po už 
danga tikėjimo varė politiszką 
mierį, kad sugriauti respubliką 
ir paduoti visą szalies valdžią 
į rankas karaliaus, l asai zo- 
konas didei szelpė monarchus- 
tus, nes zokoninkams pinigų 
nestokavo. Paryžiaus arcivys- 
kūpąs paliepė zokonin karna 
neatstoti nuo savo mierio. Ži
noma, įvedus monarch isz ką 
valdžią zokonai ir kunigija tu
rėtu didesnę naudą isz vien su 
valdžia lupant žmones.

Praėjusį panedėlį atsibuvo 
rinkimai Prancūzijos senatorių, 
kur isz 30 kandidatų monar-
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chiszkos partijos, vos 3 tapė 
iszrinktais. Monarchistai buvo 
pastatę savo kandidatais vien 
genarolus, isz kuri ii tapo, isz- 
rinktas tiktai gen. Mercier. 
Karės ministeris teip gi rėmė 
monarch istus. Senatas suside
da dabar isz 61 republikono, 
6 liberalų-republikonų, 18 ra- 
dhcalų, 7 socialistų, 4 monar- 
chistų ir 3 nacionalistų.

Zuvėdija. Žuvėdijos vai
zdžia pareikalavo 150 milijonų 
kronų ant kariszkų reikalų, 
būtent: 46 greitai szaujanczių 
kanuolių 100,000 naujų Mau 
ser szaudyklių ir 50 milijonų 
szuvių. Szitas viskas turi but 
gatava iki 1904 metų.

Azija. Kinų ciesoriui su
sirgus, valdžią apėmė jo moti 
na, kuri valdė szalį su provin-

■ eijų virszininkais ir Japonijos 
Vieszpatystės ciesorium. Dabar ciesoriaus 

szalimnkai apskelbė valdonu
Vokietija.

rodą vėl padavė seimui užtvir- szalimnkai apskelbė valdonu 
tinti reikalavimą padidinti ka- szalies ciesoriaus sūnų, 14 me- 
riszką laivynę su 103 laivais ■ tų seną, kas sukėlė didelį
trijų skyrių, k u rie kasztuos 
1861 milijoną markių. Lai 
vynė toji turėtu būti gatava 
laike 16 metų.
darys su tuomi valdžios reika
lavimu, nežino;

er- 
myderį provincijose, nes tara 
nepritarianti ciesoriaus motina. 
Kitos vėl žinios pranesza, kad 

Kąseimas pa- ciesorius esąs virsžininku dvie
jų slaptų draugysezių, kurių

galima tikėtis mieris yra isznaikinti visus 
kad daugumu balsų atmes, už krikszczionis isz tarpo kinų.
ką valdžia iszardys seimą su 
lukescziu, kad naujai iszrin-kti 
seimo pasiuntinai iszpildys val
džios reikalavimą. Teip gi 
valdžia vis reikalauja 450 mi
lijonų markių ant suvienysimo 
kanalais didžiųjų 1

L.....— ... .... ........ r
Dar kitos žinios pranesza, kad 
Maskolija esanti pastacziusi tą 
vaiką ant trono ir 
apiekuny&tę
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darbo. ,
Houghton, Mich. 

Paskala eina buk tapsę užda
rytos kasyklos Arcadian, nes 
Standard Oil Co. neapsimokąs 
jose darbas. Pirmiaus jose 
dirbo 1200 darbininkų o dabar 
tik 400 dirba.

Racine, Wis. Czio- 
nai sudegė vinių pabrikas fir
mos Racine Nail & Tack Co. 
ir darbininkai peteko darbo.

skrynių firmos Common Sence 
kur 25 darbininkai neteko 
d ar Eb. f

Lhinelander, W i s. 
Lentų pjovinyczia prigulinti 
Geo Clayton’ui sudegė 20 Sau

Baltimore Ave. kame apdegė 
17 merginų. 150 darbininkų 
neteko darbo. •

D u n k i r k , N . Y . 
Straikieriąi pabrike Brooks 
Locomotive Works sugrįžo prU 
darbo. 1

S h m o k i n P a . Ka- 
sykių Hickory Swamp sutru
ko vienas . vindt^< ratas ir su
griovė visą namą, dėl kurios 
priežasties turėjo sustoti d.arbas 
kasyklose. , Jį

Paskalas eina kad neat
būtinai turės iszkilti straikas 
dėl padidinimo algos.

Washington,D,C. 
S. Gompers, prezidentas orga
nizacijos ,,American Federa
tion of Labor“ reikalavo nuo 
McKinley užtvirtinimo 5 va
landų darbo laiko dėl visų 
darbininkų lygiai, bei kad bu
tu užginta pardavoti iszdarbiui 
kalinių iszdirbtus, isz vienos 
valstijos į kitą, ir kad butu 
užginta aresztuoti darbininkus 
už agitaciją.

Czekijoi, dabar straikuoja į 
90.000 kalnakasių, reikalaudą- 
mi pakėlimo algos ir 8 valan
dų darbo laiko. Dėl stokos 
anglių turėjo sustoti daugelis 
pabrikų ne tiktjai Austrijoi bet 
ir Vokietijoi, kur l^ntra tiek 
darbininkų sustenu dirbę. Sak
sonijoj turėjo jty sustoti tavo
ms vežanti truk®. dėl stokos 
anglių; Drezdej^įurėjo suma
žinti gazo žiburius, ir visur 
pradėjo baisiai kįuras pabrang
ti dėl esanezių didelių szalczių. 
Kasyklų savininkai nenori kal
nakasių reikalavimų iszpildy ti, 
nors valdžia pradėjo tarpinin
kauti. ' rl .

Paryžiuje prie statymo pa
rodai visokių namų sustraika
vo 8000 dailydžių reikalauda
mi pakėlimo algos.

mų busenti tuojaus atstatyta 
ir vėl pradės dirbti.

Elwood City, Pa, 
Pabrikas Standard Seamles 
Tube Co. paadėjo dirbti ir 250 
darbininkų gavo darbą ;vėliaus 
priims dar daugiaus darbiniu- 
kų.

Wilkes-Barre, Pa. 
Kasyklose Hollenbach straikas

• ūži rasenti 
ant Kinijos, kad 
Anglijosįtekmę, 
teip-gi turi tame 
Anglijai turint 

į. Tai- nuopuolius Aprikome, dabar 
reikia gera proga ją iszstumti isz Ki-

X. I (IU vU j(' 
upių, kurie dalyvumą.

gi Vokietijos valdžiai

P rancuzija

nėra ir turi būti surinkti nuo parduoti savo vakarines Indi- 
gyventojų, ant ko seimas ne-(jas Amerikai ir su jos pagelb^f 
pristos. Seimui neivelyjant, pasisavinti Kinuose kokią pro- 
tasai taptų iszardytas ir per vinciją.tasai taptų iszardytas ir per vinciją. Prancūzija reikalau- 
naujus rinkimus szaunęi pasi ja 200,000 taelių atlyginimo už 
daugintu skaitlius socialdemo nužudymą inisijonierių ir isz- 
kratų. Vokietijos valdžia pustyjimą misijos stacijos Ku- 
trokszta padauginti savo lai- aug provincijoi. 
vynę, kad * butu pirmąją po 
Anglijai, ir tajai sugriuvus 
užimti pirmąją vietą svieto po-! 
litikoje, kokią dabar turi Artg 
lija. Vokietijos, prieszingi 
Anglijai, laikraszcziai prana- 
szauja sugriuvimą Anglijos 
per karę su būrais. 1931 me
te turės iszkilti karė tarp Vo
kietijos ir Anglijos, kurioje 
tapsenti surauszta Anglijos lai- 
vynė ir Anglijos dabartinės

dirbti."
Plymouth, Pa. Lan 

Ase kasyklose, No. 11, durių 
uždarinėtojai sustraikavo rei
kalaudami pakėlimo algos, ku
riuos visai paszalino nuo dar
bo pastatant jų vieton kitus 
darbininkus.

Boston, Mass. Ožio- 
nai tapo paszalinta nuo darbo 
1600 cigarų darbininkų, tarp 
kurių yra 500 merginų, už rei
kalavimą pakelti algas.

vieszpatystės arba pereis į sa-

Dalis darbu.1
T r o y , N . ’ Y . Ozonai 

sustraikavo strytkarių darbi
ninkai reikalaudami pakėlimo 
algos ir sutrumpinti darbo lai
ką. Kompanija norėdama al
ėjas numažinti sukėlė szitą D
straiką. Valdžia į->ikiszo į tar
pą ir nori sutaikinti; kompa
nija pažadėjo mokėti po $2,00 
už deszimties valandų darbą, 
bet nedaro kontraktų, be ku
rių straikieriai negrįžta prie

cuzijos valdžia apsteliavo 100 
plieninių vagonų kariszkiems 
reikalams. Pressed Steel Car 
Co. turi juos pgatavyti grei- 
cziausiame laike.

G 1 e n L y o n, Pa. Vie
tinių kasyklų sustraikavo vai
kai už atstatymą vieno vaiko 
nuo darbo. Dėl vaikų turėjo 
sustoti dirbę ir kalnakasiai.

P Ii i 1 a d e 1 p h i a , P a . 
Czionai sudegė pabrikas An
gora Mfg. Co. ant 16 gatvės

Isz Brazilijos.
Mieli Broliai lietuviai!

Lapkriczio 5 dieną, 1899 m,, 
glavau isz paczto 7 gromatas; 
6 buvo isz sziaurinės Ameri
kos o veptinta i«x Prutu Lio^
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tuvos, Isz sziaurinės Ameri
kos gromatos buvo: 1) isz 
„Vienybės“ redakcijos, 2) An
tano Burgulo, 3) Albino Jo- 
kubkos, 4) Petro Deguczio, 5) j 
I^etro Boty riaus, G) M. Petrai - 
czio ir 7) nuo Viliaus Kalvai- 
czio isz Tilžės su knygute 
„Kankles“ dovanų, už kurią 
labai dėkavoju. Atsakymo 
ant visų umu laiku duoti ne
suspėju dėl stokos laiko, dėlto 
meldžiu truputį palūkėti, nes 
dabar pas mus lauko darby
metis.

Dabar sziek tiek papasako
siu apie musų czion gyvenimą. 
Lapkriczjo 8 dieną buvo mano 

s. dukters, Katarinos, vestuvės.
.(Ar už lietuvio isztekėjol 

‘ -Red.) Lapkriczio 12 d. iszleiy 
.dau savo moterį pas naują žen
tą o asz likesis namieje su ma- 
ižesaeiseis vaikais, pavalgydi
nęs j uos-ir apsižiūrėjęs apiel 
gyvuolius bei visztas, po pietų 
pradėjau raszyti szitą gromatą 
į „Vienybės“ redakciją. Mą 

,;be raszant, du vaikiukai re n 
gėsteiti bažnyczion ant vaka
rinės (miszparų), bet pama- 

debesį anuos 
kad neitu, nes 
Praėjus 5 minu-

visus tris

.sulaikiau, 
gal sulyti, 
toms iszgirdom didelį užmą, 
asz uždarinėjau visus langus ir 
duris, ir susiszaukiau
vaikelius į naująją ginczią. 
Pirma atėjo baisus vėjas vis
ką rodos ardydamas ir laužy
damas; asz žiūrėdamas per 
langą dėjavau mano vyndaržio 
ir toi akimirkoi kaip pradėjo 
kristi ledai, visztos kiauszinio 
didumo, ir kuo tolyn, tuom 
labyn. Ak Dieve mieliausia! 
Kaip iszkilo audra, kaip pra
dėjo kulti ledai į grinczią, 
kaip pradėjo vaikai rėkti, kaip 
žydai isz baimės, taf negaliu

Mat grinczią
isz lentų ir gontais dengta, o 
kiausziuiai ledai kaip ėmė kul
ti, tai nuo bi Įdėlio nėi savo 
balso nebuvo girdima. Toji 
audra su ledais tesėsi per 20 
minųtų ir prikrėtė į pėdą sto 
rįo ant žemės, Praėjus au

nėi apsakyti.

drai, su ja nuėjo visi musi| ja
vai ir vaisiai; vyndaržio tik 
szakos, nei lapelio nei vuoge- 
lės; kitų vaisių medžių teipgi 
tiktai szakos; javai sumaiszy- 
ti su žeme ir ledais prislėgti. 
Dykųjų medžių szakos su la
pais teipgi dingo ir daugelis 
iszverstų tapo. Ganyklų apy- 
tvarus teipgi iszardytos ir gy
vuoliai vaikszczioja kur nori, 
nes nėr nuo ko juos ginti, 
viskas Dievo galybės sunaikin
ta. Isz visų pusių buvo gir
dėti tik verksmas ir rėksmas, 
labiausiai moterių ir vaikų: 
„Dieve ką padarei, Dieve ką 
padarei! Atėmei nuo mus vis
ką, tai atsiimk ir mus! Kaip 
mes gyvensim, neturėdami ką 
valgyti!“1 Ar tikėsite broliai, 
vienok toji valanda buvo pa- 
naszi į sodną dieną, pagal pra
našaus. Szituos žodžius raižy
dama ir asz aszaras lieju. Vir
tuvėje užmirszau langinyczią su 
sukilo (klingiu) prisukt, ku
rią vėjas atidarė, o ledai iszmu- 
szė stiklus ir valei į virtuvę; 
bala virtuvėje, o mano visi 
rasztai ir popieros nuo stalo 
baloj-; visztos su viszcziūkais 
po balą braidžioja ir plaukia, 
per pusę gvvi — negyvi; ant 
kiemo szuo negyvą visztą ne- 
sziojasi ir ėda; mat nabagė 
nespėjo į pastogę painu kti. 
Ledai užmuszė daugybę visz 
tų ir parsziukų, tai kurgi ir 
nebus gailu. Kaip apskaitė- 
mė iszkadą tik pavirszutiniai. 
toi į 200 ūkininkų neturėsim 
maisto nėi sėklos. O kiek so 
dų ir vyndaržių isznaikino, tai 
neapskaityta dar, bet bus ant 
daugel tukstanczių. Asz kitų 
daiktų neskaitydams, turu isz 
kados ant kvieczių ir vyndar
žio, mažiausiai ant 500 milrei- 
sų. Piersų ir figų butų buvę 
apie 150 buszelių, figų-obuo- 
lių teipgi but buvę antra apie 
tiek, kurių neliko nei ženklo. 
Žolė teipgi dingo ir gyvuoliai

ūkininkų, ką turi iszkados po 
1000 mil reisų ir dar daugiaus. 
Per vestuves buvo pas mane

daugelis visokių tautų žmonių, vuoliai, triobos sulužę ir nie 
kurie apveizėję mano sodą ir kur nėra tvarkos.
javus pagyrė, o ir asz pats be * peikia 
jų pagyrimo džiaugiausi, ir j bet jiems gerinus 
teip trumpam laike, likausi 
nieko neturincziu, kaip ubą 
gas. Matote broliai, nuo Die 
vo negalima nei Brazilijoi pa- 
sikavot. Bet ką daryt, Die
vas davė, Dievas atėipe ir vėl 
gali duot. Laike pusės metų 
iszleidau dvi dukteris už vyrų 
ir naujus namus pastacziau, ir 
prie tų rupesczių dabar vėl 
vienas prisidėjo, ką valgysim?
Kap teip atsitiktu kitose szali- 
se, tai turėtų daug gyvuolių 
sumažinti dėl žieminio paszaro 
stokos; žmonės turėtu eit ubą 
gaut. Mums neprisieis dar 
eit ubagais, nes pas kiekvieną 
dar yra senų kukuruzų po po
rą deszimtų Žakų (žakas 3 bu 
szelei), pupų (szebelbonų) po 
keletą Žakų, o pas daugelį ir 
kvieczių dar yra. Dabar so
dinant kukurūzus, kurie prieis 
pirmose dienose Kovo. Apie 
gyvuolių maistą czion nieką 
dos nereik rūpintis; ganosi jie 
ganyklose aptvertose tvora, ir 
visas rūpestis, kad tvoros butų 
geros, kad per spragą iszėję 
gyvuoliai nesueitu į javus ar
ba kur nenuklystu. Ant mė
sos kiaulių ir visztų kiekvie
nas turi savo pakaktinai. Jei 
Dievas neužleis kitos nelai
mės ant musų kukuruzų, tai 
ubagaut neprisieis nėi vienam. 
Bet jau ir pas mus atsirado 
daug tokių tinginių, kurie tin 
gi dirbti, mažai ką sėja ir so
dina, ir tokiems bile priežas
tis. Jie norėtu vis kokių gam 
tiszkų nelaimių, kad paskui 
elgėtautų; norėtu skanei pa 
valgyt, gražiai apsirėdyti, bet 
nieko nedirbt. Darbą toki 
vis atideda ant kitu metų ir 
ketina daug miszko isz kirst, 
daug sėti ir sodinti visko. Bet 
metai ateina ir mitina, misz- 
kas stovi miszkų o tinginys 
užsimirszta savo žadėjimą ir 
vėl nieko nedirba. Pas tokius 
ponpalaikius visados yra uba
gystė; nesiseka jiems nėi gy-

I

Brazilijos gyvenimą, 
i nebūtų, nėi' 

Australijoi. Nors gyventum 
ant geriausios žemės ir geriau
siuos namuos, bet jeigu ne-\ 
dirbsi, visur nieko nebus.

Dabar atsakau Petrui Po
tyriui ant klausimo apie brolį 
numirusį Juozą Botyrių. Ve
lionis bu vo mažas žmogus, 
neaiszkios kalbos, užkimęs ro-z 
dos. Teip senas rodosi nebu
vo, kaip Tamista raszai; jis 
buvo apsivedęs su naszlę ir tu
rėjo podukrą, kuri jau apsive
dusi yra. Jis paėjo rodos nuo 
Vilkaviszkio ar Naumiesczio, 
Suvalkų gub. Kol paraižysiu 
'Pamištai laiszką, tai tikrai isz 
tirsiu ir viską danesziu. Ve
lionis nesi vadino Botyrium, 
bet Botera.

Petrui Degucziui: Brazili
joi žemės yra gana ir daug ko- 
lionijų yra valdžios iszmieruo- 
tų, kurias atiduoda samdai ant 
7 metų dovanai; po 7 metų 
reik užmokėti nuo 300 iki 400 
mil reisų (mil reisas 54 centai 
Suv. Valstijų pinigais); ko- 
lionijos yra didumo 52 iki G5 
akrų ir viskas mi^zkas. 
atvažiavau Brazil i ion «r 
džios kasztu ir žemę 
vau dovanai, bet dnbi 
nieks negauna. Tiktai nuo 
Rio de Janeiro geležinkeliu dar 
nuveža dovanai kur kas nori. 
Gyventojai yra laisvi, pasz- 
parto nereik, szaudyklių gali 
laikyti kiek nori, medžioti ga
li kada nori ir netingi po brūz
gynus szlamszti; vilkų ir me- 
szkų nėra; stirnų, autų, zui
kių ir visokių paukszczių yra 
iki valei; autos yra dideles 
kaip vidutinė karvė ir jų mė-- 
sa bei skuja yra labai brangi. 
Pabrikų pas mus yra labai ma
žai ir ant uždarbių palu iku<>se 
negalima tikėtis. Į miestą 
Alfredo Chaves nuo mano gy
venimo yra 20 verstų, o į Ka- 
poerą 12. Krautuvės yra 
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mokslais reiktu drovėtis ir pa
sirodyti. Nelaimė musų, kad 
pirmame žingsnyje prie apsi- 
szvietimo sutinkame prieszu 
savo brolį kunigą, kuris turė
tu dar raginti prie to savo 
aveles. T. J?. Katilius.

Reikalai
J/ y Z. Draugystės“

... Westv'xlle, III. Musų T. M. 
D. ant susirinkimo 21 d. Sau- f . *
šio balsavo ant centraliszko 
preiidento p. M. Bridicko, isz 
Lost Creek, Pa. O link susi
dėjimo su ,,Ūkininku“, nutaiė 
palaukti atsakymo nuo ,,Uk.1, 
redakcijoj. Prie musų kuo
pos prisirasiė du nauji drau 
gai.

Vietiniai lietuviai pradėjo 
tautiszkri atgyti ir stoti eilėn 
su kitu miestų lietuviais, kad 
prisidėti prie abelnų tautiszkų 
reikalų. Vienok dauguma 
dar vis laikosi senoviszkos 
nuomonės, kad pragert tuos 
pinigus, negu paaukauti tau 
tos reikalams. Prakilnesnie- 
jie tautiecziai darbuojasi, kad 
atvesti ant tikro tautiszko ke
lio tuos paklydėlius.

V. S. Kreivėnas. 
sekretor. ■ ■■■■■■- i sis —

Isz visur.
Austrijoi slovakus vokiszka 

valdžia persekioja veiic teip, 
kaip ir maskoliszkoji lietuvius. 
Sausio 5 dieną tapo apsūdyti 
ant piniginės baudos nuo 50 
iki 112 guldenų ir kalėjimo 
nuo 10 dienų iki 3 mėn. net 28 
slovakai už „prasižengimą 
priesz valdžią” o redaktorius 
„Narodnych Novin“ gavo 8 
mėn. kalėjimo ir 600 guldenų 
užmokėti. — Jei nori būti tau- 
tiszku slovaku, tai tur kalėji
me sėdėti. — Anton Novak už 
paraszymą straipsnio „Slovako 
balsas apie slovakus“ gavo vie
ną sanvaitę kalėti ir 50 gulde
nų užmokėt.

Vienybe
aresztavotas M. Simicz, direk
torius valdžios kasos už pavo
gimą milijono frankų.

Varszavoje tapę suareszta- 
vota apie 90 lenkų, kurie no
rėjo dauginus, negu maskoliai 
suteikė palengvinimų. *

Vokietijos kolionijose, pieti- 
tinėje Aprikoje, tapo ryksztė- 
mis nuplakta 233 murinai o 21 
nužudytas už neklausymą val
džios. — Geras būdas platini
mo apsz vietos.

Vokietija teip augsztai yra 
pakilusi kultūroje, kad vienas 
szuvisdėl kan.uolės kasztuoja 
5000 markių ($1250,oo). Ka- 
nuolėsdėl tokių szovymų kasz- 
tuoja po 17,000 inarkių($4250, 
oo), kuri lieka niekam neverta 
po 90 iszszoviinų.

Drėzdėne numirė Vokietijos 
ciesorienės motina, ir dėlto vi
si prisirengimai ant ciesoriaus 
geburtstago, 27 Sausio, į nie
kus pavirto.

Abelnai visokie laikraszcziai 
dabar yra užimti klausiniu apie 
katalikiszkų kunigų apsivedi
mą, ką popiežiuj daleidęs pie 
tinės Amerikos kunigams. 
Vieni tvirtina, kad apsivedęs 
kunigams busę geriaus, bus jie 
priimti tarpan draugijos ir bu 
darai turtingi, galės savo vai
kus iszleisti į mokslus; kiti-gi 
vėl tvirtina, kad kunigams ne 
vedus geriaus, nes jie vietoje 
vienos moteries laikosi po ke
letą gaspadinių ir tokie nesu 
tiks su popiežiaus paliepimu. 
Vienok kad kunigai apsivestu, 
butų geriaus. Daugel gražių 
merginų butų geromis moti
noms ir ne „gaspadinautu“.

sieriui, kuris ant tokio suraszo 
pasiraszo ir tąjį nusiunczia 
centr. sekretoriui, kuris įrsazo 
į Draugystės knygas. Dabar 
tūlos kuopos atsiuntė savo mo
kėjimo skaitlius redakcijon, 
kas visai nereikalinga.

Nuo szio karto talpinsime 
„Vienybėje“ vardus tiktai nau
jai pris.irasziusių sąnarių, Tal
pinti vardus užsimokėjusių po 
p et. mėnesinės užima per 
daug vietos laikrasztyje vis 
tie patys. Tokios mokes- 
tys turi but garsinamos, 
kad: „Plymoutho kuopa pri
siuntė $1,35 et.“ Apie mėne
sinės užsimokėjimą turi kuopų 
vyriausybė tarp savęs kvitą- 
voti.

Nuo redakcijos.
T. M. D. kuopos sudėję me

tines ar kitokius mokesczius 
turi euraszyti po kiek kas mo 
kėjo ar aukavo ir tąjį suraszą 
•u pinigais nusiųst centr. ka-

Visatinas Susirin
kimas!

Cleveland’o, Ohio, Pampi 
jos susirinkimai, atsibus Utar- 
ninke, 6 d. Vasario 1900 m. 
nuo pusės po septintos valan
dos vakare ant Sz. Petro par. 
Salės, ant kurio bus apsvar- 
stomi labai svarbus dalykai 
kaulink statymo bažnyczios. 
Delio užkviecziarae visus vy
rus ir moteris kuo skaitliu- 
ginusiai auki rinkti* Ant viisz 
minėto susirinkimo pribus ir 
guodotinas kun.( J. Sutkaitis, 
o 7 ir 8 d. Vasario kolrktavos 
po namus ant bažnyczios rei
kalų. Teipogi ketino kun. J. 
Sutkaitis taukiai pas mus at
silankyti, szelpti savo darbu ir 
gera rodą iki gausim kunigą 
aut visados. Dar gera butu 
proga ir rūpintis apie bažny- 
ežią, žmonės gerai pelno, kiek
vienas gali aukauti) po keletą 
centų aut teip svarbaus daly
ko, o ir turime kas mums gali 
duot gerą rodą. Kad tik butų 
pas lietuvius sutikimas ir mei
lė, ne ilgai truktų, pamatytu- 
mėm kad ir mes turime savą 
bažnyczią, nereikėtu trankytė- 
si po sveti m ta u ežių pakampius 
ir be reikalo centus barstyt.

• Komitetas.

„ Vienybe8“redakcijoi
gaunamos szios naujos kny- '

g°9, . . « •'
Vilius Tell. Drama pen- >

kiūae aktūse, versta isz vo- ./■
kiszkos kalbos per D. V. Ku- X 
dirką -30 /

Laisvos Valandom. Eilės./
Paraszė D. V. Kudirka -1J5

Pasakos. Pagal Krilovą ^a- 
raszė Dr. V. Kudirka / -10

Laima ir Planetos / -25
Aidas Lietuvos darbininkų 

num. 3 ir 4 -15
Lietuvos Darbininkas

num. 3 -20
Is > ko k y la melai - 7 5
Gyvenimai Szventujų ant 

kožnos dienos 6-ta dalis -65
Vienakis. Apysaka is* ga

dynės prancūzų revoliucijos—5
Ką turime veikti dėl musų 

iszganymo —5
Kalendorius 1900 m. -15 

s

Paveikslai. Paraszė Že
maitė. -15

Žmogus nepliusskis -10
Lietuvių Protėviai

Mažojoi Azijoi -50
Imtynės varguolių su 

bag vėžiais -10
4

' ----------- , n iiriniri/utį

kntygos.
ApranzyinA« tikros teisybė* 

ir stebuklingi Dievo galybes 
apsireiszkimai...............................80o.

Apie popiežius, vyskupus ir ki
tus Dievo tarnus ir jų gerus dar* 
bus..... ........................ ................ 50<k

Knyga apie sutvėrimą Dangaus 
žemės ir kitų dangiszkų svietų bei 
apie pabaigąavieto.................... .75«.

Jieszkojiinaa peklos........ |2,U0
Galima gauti pas:

qr. ZD
73 Grand street. Brooklyn, N, Y

NEREIKIA PININGU. ME1 
Mes tikimo Jums.
50,00niislpirkalU g«rl*u 

it •iiiYHiną niHszlm 
victor «ti vieale jraii 
•.dale, Gera elutl aur 
du* ir IfngvuH Blnvi 
nlua. Gvitranlujain' 

,nt 20 metų Turime « 
• RyriuB ni vleokląpreke 

_ W,(X) nu»iplrK«)te gt 
Vakwonvb Victor Gvarnntū

meta. Prabi doran»t, »< «kyrlų, vieokla pr k*» 
1190.00 pirkite geriaei Victoh Pūko. Pardūd*. 
m« vlaokiu* mu»lkall»z.kuB Inalrumentn*. Kata- 
legai dovanai.

VICTOR MIU. CO. Dept. X 17, 161-107 
riyw»uh( PL, CH1CAQQ, ILJL.
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idėjaantmėszlyno.L abejonės.T T1 H T A ANTMhRZIYNU I — Teisybė, — perkirto pana Luci- 
1 D b u H A Ii i 1U ii U O LJ 1 11 U i ja — bet ar nebūtų gerai priimti tą vie- 

(Apysaka musų dienų). tą, ką siūlė? pagyventume kokius tre-
Aukauja broliams Lietuviams jus-ketverius metus svetur, susirinktu

me skatiko ir Vėl galėtume sugrįžti į 
(ląsa.) savo krasztą; tada galėtum užsiimti ad-

gėriesi, — o apsigyventi Kaune tai ma- vokatura kad ir paežiam Kaune, ir nors 
no sena, subrendusi mąstis, tai dalis ma- isz pradžių menką turėtum praktiką, 

. no idėjos. Czion yra didelis sūdąs, czion bet, prisidurdami isz sutaupintų pinigų, 
isz visos platumos Kauno gubernijos szeip teip pragyventume; — tolyn, ži- 
ateis ūkininkai su visokiomis^ bylomis, noma, eitų geryn, 
tai galėsiu brobszkai suteikti jiems vi- — Teisybė, 
sokias geras rodąs, visuomet užstosiu abejodamas: — 
juos priesz dvarponius, kurie tuos nu- gana gera, algos duoda į du tukstaneziu 
vargusius, tamsius žmonele spaudžia, rublių, o su visukuom pareina perme- 
skriaudžia, kaip įmano. Ar gi netiesa, tua į tris. Jug isz tokios algos be abe- 
mano miela? jonės gali pasidėti ant metų mažiausiai

Teip kalbėjo Jonas Szapas isz tikros| pusantro tukstanezio rublių, tai yra pu- 
szirdies. i

‘ — Tai gi, tai-gi, 
sados esu dalim tavo 
kaip tave myliu, 
tavo naudinguose siekiuose — rimtai Iszeniuje 6 tukstanezius, 
atsakė pana Locija.

— Viliuosi, 
da kelis metus, pakol gerai apsigyvęsiu, I vargo, 
turėsiu tikrai tvirtą pamatą, tai tuometi 
mane galėsi apdovanoti da didesne lai 
me, aukaudama man save ir visą savo | paduoti praszymą ir, 
gyvenimą 
Szapas.

— Laukdama belaukiu, nės tai ma
no doriszka pareiga — liūdnai atsakė 
pana Lucija,—bet tikiuosi, juog ir pat- 
gerai supranti, kas per kanezia mano 
tasai laukimas? Ir atsiminti bijau, ki»-k 
prisikankinau per tuos keturis metus; 
o jeigu, sakai, da reikės laukti kelis 
metus, tai jau galutinai turiu nustoti

— tarė Jonas Szapas 
„miravo” atidžios vieta

pę algos, — tai per ketverius metus su- 
Jonyti, — asz vi- dėtume į szeszia tukstanezius rublių, 
augsztos idėjos ir, Į — Matai, Jonyti, — džiaugsmingai 

tau pritarsiu visuose pritarė jam pana Lucija: — turint ki- 
gali drąsiai

grįžti atgal į savo tėvynę ir tik nuoszim- 
juog manęs palauksi I ežius prisidedant, jau galime gyventi be

tol i aus kalbėjo Jonas
1 i \ * *

grabą!
Pana Lucija kalbėjo graudingu bal

su ir jos mėlynose akise žibėjo stambios 
aszaros.

Numylėtinis teip-gi gailingai žiurėjo 
į savo Lucytę. Valandėlę abudu tylėjo, 
bet jisai vėla tolyn kalbėjo:

— Jug pati supranti, mano miela, 
juog urnai vesti negaliu, nės da pats 
neturiu tikro pamato gyvenimui — da 
turiu jieszkotis duonos kąsnio; velyk 
pakol pavargsiu vienas, nės dviesia 
vargtume dvigubai, Tu Lucyte tuotar- 
pu pagyventum pas savo tėvelius. Jug 
dabartės sunku gauti iszsyk tokią vietą 
ir algą, kad galėtum iszgyventi su szei- 
myna, ypacziai savo kraszte, kur viską 
apglėbę maskoliai.

pas tolyn-labyn ėmė apsileisti, o pasku
tiniuose metuose jau beveik visai nieko 
neveikė: pirmiaus da, būdavo, szį-tą 
paraszo ir sekėsi jam raszyti, dabar-gi 
visai nustojo ir jau nuo pernai metų 
neparaszė nė vieno nors menko straips
nelio; žodžiu pasidarė tarpas eilėje dar
bininkų ir didesnė naszta puolė aut li
kusiųjų.

Jono tėvai teip-pat nemažai nesi- 
gandavo, iszgirdę, juog jų eunus sumilo 
su kokia ten raieszczianka ir labai pyko, 
dažinoję, kad jau neužilgo bus ailiubat. 
Nors Jonas kvietė tėvus ant saro vestu* 
vių, visaip jiems aiszkino, teisinosi, juog 
kitaip negali būti, kad busę gerai, vie* 
nok tėvai jo nelaimino ir tiesiok atsiaakt 
nuo pakvietimo.

Tas viskas Jonui labai uždavė szirdį 
ir pertai jį apaudė nubudimas. Vienok 
jauna patelė jį nubudusį mokėjo ūmai 
suraminti, o su laiku tie sopuliai ir pa
tys nuo szirdies po valei nuslinko.

Pana Lucija, dabartinė poni Szapie- 
nė, arba, kaip sako kaimiecziai, Jonienė 
turėjo labai gražiai patintą lietuviszką 
kostiumą ir prie savo numylėtinio, da
bar savo vyro, mėgo lietu viszkai 
apsirėdyti, kas labai patikdavo Jonui 
Szapui.

— Tai dalis mano idėjos, — misly- 
davo sau vienas, žiūrėdamas į placiiai, 
gražiai iszaktavotas ir iszsiuvinėtas ran
koves.

Po szliubui teippat tankiai Jonienė 
rėdėsi lirtuviszkai, ypacz einant pa*i- 
vaikszczioti.

Tarp kitų daiktų Jonui teip gi labai 
patiko puikiai arosais iszsiuti naktiniai 
pantapliai, kuriuos iszsiuvo jam »avo 
ranka pati pana Lucija paskutiniuose 
metuose priesz jo parvažiavimą i*z 
Maskvos. Ant kiekvieno pantaplio bu
vo puikiai iszdaryta po didelę gotiszkoi 
formos litarą ,,es” su ženkleliu ant vir- 
szaus, tai yra š (sza), kaipo pirmutinė 
litara jo pavardės. Pati litara spindėjo 
visokioms spalvomis vainikėlyje puikiai 
iszsiutų smulkių lapelių.

Pana Lucija gerai žinojo, juog litara
• ,,es” Š su ženkleliu, tai tikra lietuviai- „
* ka, tai ypatybė betuviszkos abecėlos, ir 

kad tikram lietuviui patrijotui tinka 
tiktai tokia. f

<

— Reikia pamėginti gal ir nebūtų 
bloga, pritarė numylėtinis: — reikės 

jeigu tik pareina 
geras atsakymas, tai apie Mykolines ga
ilės but^szliubas.

Dienos bėgo viena po kitai ir į mė
nesį laiko parėjo atsakymas ant paduoto 
praszymo: vietą „miravo” slidžios siūlo 
net už Kaspijų ir liepia, kaip galint 
greicziaus atsiųsti tam tikslui reikalin
gas popieras.

Džiaugėsi abudu sulaukę užganėdi 
nantį atsakymą ir teiravosi, kaip ką da
lyti. Popieras iszsiuntė, Mykolinės ro
dos, lėkte atlėkė. Szliubas nusidavė 
už dviejų dienų priesz patį szv. Mykolą.

Viskas dabar buvo gerai; seniai Ža- 
kevycziai labai džiaugėsi ir gyrėsi ki
tiems savo žentu; džiaugėsi nemažai kits 
kitu ir Jonas su Lucija.

Vienok Jonui Szapui sziek tiek per- 
szėjo szirdį ir gūsiais buvo nubudęs; 
mat, nė vienas draugų nepribuvo ant 
vestuvių pokylio, nors jisai daugumui 
iszsiuntinėjo korteles su pakvietimu. 
Kodėl teip atszalo jam visi draugai, tai 
jisai pats gerai žinojo, nės ne sykį drįso 
iszmėtinėti jam į akis, kad ima lenkę ir 
ne sykį mėgino atpeikti. Draugai sta- 
ežiai sakė:

! — Minėsi žodį ir pats veltu gailė-
l«ioi — bet pragaiszį* tava lenkė be

i

(Tolau* bu«)
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antee of good faith and we 
will send you any Uro proofaxfo

: r. 5 v-’. -

gli III nuiei’iiujuiuu.y n* v įm vvi
E by freight, O. O.'D.,subject to 

Q-ęi+ ų , J examination. Youcau exsmlua

609 Sou h Third str., PHILADELPHIA, rA-

SEND NO MONEY w e W n I * e n d y o U Q U R Vi 0 H 
HABIiaOf CABINET IUAOICK SEWING MACHINE by fr.iIht,f.O.D..ubja«ito.*..ia«- 
(Ma. You san exam in e it at your nearest freight Jr pot and if found 
fooėretty aatWaetery,exactiv as represented, equal te taaehlaesothera tali _
aeMrhae and THK t.UKa rrs r hgu.un YOU

price $15.50

l( nl your frelghldepot and if yOU 
find' it tho equal of any Are 
proof combination lock iron 
and steel safe made and about 
one-tlilrd (ho price charged by 
others forlhesBmo slxesiidgrade, 
pay your freight agent our 
spcclnl factory price nnd 
freight charges, less the F5.00 

rent with onion otherwise return It at ouroxpenao 
and wo will return your $r».0O. loo-lb. combination 
lock s-ifes for the home, SO.Uii 300-lb. office and afore safes, 
BII.UJi 500 lbs., *17.03, 700 lbs., »21.05| 1000 lbs., 
828. 5011250 lbs., 833. 60(very Inrgo double outside and double 
Inside door safes for largo builness, factory, jewelry or bank, 
50 Inches high, 2100 lbs., $03. 751 88 Inches high, ROOOIbs., 880. 75. Freight averages 25 cents per tOOIba. forSOOmllesi 
for 1000 miles, 40 cents. WRITE FOR FREE SAFE 
CATALOGUE nnd special liberal C. O. )>. offer,' 
SEARS, ROEBUCK &, CO. Chloqgo.

VYRAMS DYKAI-

•adfrttfhl eharras. 11 ach i r. o weighs 120 pounds and the freight will gSBfi 
•■mfctJT* eents for Meh 600 miles. fllVE IT THREE MONTHS' TRIAL in 
JTMWOWB home, and we will return your 615. ■•) any day you are not 
Mtlafied. Wa sail liffsrsnt riakes sad gexdessf Scwtag aa,-hlne«*t C8.5O, 
111.60, 811.80, gU.OO xaJ «;>, all f 11, v de .rrl beJ in our Free Sewing Aįi 
XsakhMl CataUgaa, but 811. 50 for this PROP DISK (AIU5KT BUKDiCK h 
the greatest value ever offered by an r house.
b_ewaRe_pf iryr»tątjons bz.rc^;ao^r7r! • 
ttMMoento,offer!ng nnknawa mseuia.s anuwr various names, with carious la- 
dneexaaata. Write tone fries4 la f hiesgs sad lea-a who are reliable and whs are net. 
TldC hĄ" ere-r KODf-RN I RI*ROV FIRM',I H C. RVKr.T GOOO POINT OF, RTBRT HIGH
..................................................... . ~~~7tt s.iH>r maciksr mapr, with tuk 

■■unigmL'g.y-.-*- r- M1» Of *0-'’*. Made by the-*-
h-at makers in America.

»- v. .-«»< the beat material money

SOLID QUARTER SAWED OAK 
e.ose.l (head dropping fr.rn sight) to be used as a eenter table, slend 
er desk, the other open with full length tablo and head in place for 
sewing. 4 faeey drawers, latest luOO akeleton frame, carved, paneled, em- 

bos-ed and decorated cabinet finish, finest nickel drawer pulls, rests on four 
casters, adjustable treadle, genuinefmyth iron stand. Finest large High Arm 
head, positive fijjxe motion feed, self threading vibrating shuttle, automatic 
bobbin winder. Adjustable bearings, patent tension liberator,improved loose 
wheel, adjustable pressure foot. Improved shuttl - carrier, patent needle bar, 
patent dress ghianf, head Is hsa<l««nMly dreorated and ornamented and beautifully 
nickel trimmed. GUARANTEED the lightest runnlnr, most durable and nearest 
■ •Iseleaa markino made. Rrery known attachment Is furnished and our Free In- 

m Rtractlon Book tells just bow anyone can run it and do either plain or any
TmtK.'?;',' ;-,' d1 ? ‘ ■ kind of fancy w ork. A 20-Tsars’ Blndlag GuaraaUols sentwlth every machine.

H Ųį airi a VXV rnQTQ YOU NDTUIMP, to >*• aad examine this machine, compare it with
—I -3 «I buo id IVU HUI nimu those your gtorekeef)<)r eell9 at gto.oo to

*44.M, and then If convinced tha» you are saving 825.00 to *40.00, pay your freight agent the $16.BO. 
WR TO BrriRX TOCH CIS. lb If atany time within three months you sMy you are not satlsūed. 0HPKR TO-DAT. 
DOXTT DEIeAY. (Sears, Roebuck <t Co. are tHorour-hlv reliable.—Fditor.)

Address, SEARS, ROEBUCK & CO. (Inc.) Chicago, III.

Kiekvienus vyras, knrs pnraszy^ 
lais’zka į State Medical Institute, 
Kay 520 Klektron Building, F< rt 
Wayne, Ind., apla'kys dykai prabos 
pakuti garsingu Naminiu Gyduolių, 
iszgydžiusiu tukstanezius vyrų ku
rio per ilgus metus kentėjo lyti.*zku 
dalių silįinumus. paeinančius nuo 
jaunystes ’szdykimo, pražudymo pa- 
jiegos ir atminties, silpnumą nuga
ros, sumenkėjimą ir su vytima lyties 
dalių Rhszyk sziądien.

CĖNTKALISZKŲ VIRSZ!N|KŲ „TĖVYNES 
MYLĖTOJŲ” DI A . GY8TĖS.

Prezidentas—T Astroinskis
P O. Box 200, Minersville, Pa.

DR. F. J. KALI MERTEN-
ly nervisgkų ligų. ' 

Gydo vifloklfts už»i 
rrii4.ii>BiHB Ilgas kaipo 
tui. Troškulį, »pHX* 
mą, paralyžių, du*u- 
)|. pavftiidemavlm a, 
reiiniali/iną, skaudė* 
jimą galvis, ausų, 
akių, ir nosies, ligas 
»kih io, gerklėe. kru- 
' inėv lalėjimą žarnų, 
drug|, iszmėtymu* 
ant galvos ir a-liros- 
gumbą.-HiietoJImą t”, 
kėjimų, kraujo tekė

jimų, mėnesinės t**kė 
jimą, nevaisingumą, 

skausmus ; o gimdymui, pnliavimii*, rrnas. atsivė
rimus. ant kun<>, rožų. žarnų ligas, skaudėjimą «trė 
lių ir krutinės. plautĮ. nervųskandėjimą, uždegimą 
žarnų iezputimua. niežėjimą, uždegimą tune enn, 
iszburkimą pūslė“ ligas, v6ž|, dieglį, akmens li
gą iiždžiti'imą, nuHii- nėji' ą k'ijų, džiovą, žarnų 
o- nkstų ligas, karsztllgų, niežus, iszbėrimus, 
kirmėles,dedervines ir t. t
GYDO MOTERIS, VAIKUS ir VYRI S 
Jeigu sergi ir nustojus o-l ilties lazgytl, kreip. 

Kis tojau* na- daktarą Kallmerten'ą ant r< doa 
Dr hallmerten ae is/.gydė tukstam žilis žmonių, 
kur e »lga> tirg • ir n ii kitų daktarų negalėjo pasl- 
gelbėti ir iozBigvdytt Tie žmonės visur garsina 
vardo D-ro Kallmėrton’o,ir pažįstamiems jį rody
ta. Kreipkitės pas D rą Kalime'ten'ą tui jus 

Mas i JZSI k k ecz i a m a s abejos lyties 
<ar tai nu kitų gautas arba nil gimdytojų paelnan- 
• zlas> g do pasekmingai ir greitai. N»'r»-i la gė
dytis, tiktai g.vd> tie, nes neatbojiinas atveda pik
tas pasekmes ant atmtės.

N0R8 LIGA BUTU N EISZGYDOMA, RA. 
SZYK pas Dr KALLMKRTEN. PRA8ZYK 
GERA I SILPNUMĄ, PA DU’< LYTĮ iar vyras 
sr m- terisz iė), amžį, szvanimą ir temperamentą 
ligonio Įdėk į gromutą 2 ( eutinų markų, parnazyk 
savo pa'ardo ir adresą aiszkiai, o gausi p'er laiea- 
ką RODĄ DOVANA I ir tikrą nfiin nų Daktaro 
liga y a iszgydoma a r ne

Nevylkyk, bet raszyk tfijaus. Adresas:

DB F J KAIiL’nEBTEIi.
TOLE1XO, ORIO.

i

Spccljalistao chroniškų

7 ».

Msi'sliaiisrM kai

BRAVORAS j Geras dlul-orius (valgomu s 
tins) nesenei atkeliavęs i>z 
Lietuvos, pajieszko sau vietos. 
zVtsiszaukt reik ant szito ad
reso:

(CITY BRE WER Y CO.) 
Kuriame iezdirba skaninu

81$, geriausią ir sveikiausią,

Po Ko 600 iki 612 Pearl Air.
M. Znrdeckas,
603 \V. Mahanoy str.

Mahanoy City, Pa.

Locninįk as.

Visokias knygas, 
lietuviszka’i, taip d’»siszkas kaipo ir 
mokaliszkas, taipgi ir ’aikraszczius; 
kaipo tai: 
„Tėvynės Sargą”, 
imant ant 1900 m 
dol. Katalogą 
cziut ant pažiūros na?. Užpraszani 
kraszczius, reikia aykin ir piningu* 
nrteiusti. Jurgii aLpinat

ase 'kuravojimo NAMŲ ir visokių 
DA1GTŲ nfi otules

60 Sub Sta. Chicago, Ill.
Sekretorius-—,\t. J. Damijonaitis,

63 N. Leonard str. ACat*rb :ry, Conn
oBinai

taipgi ir aikraszczius;
Varpą'1, Gkininką“ ir 

viMu tris kartu 
gaunama ui S3 

knygų ir laikraaz- 
piisi možiu dova- 
tnygas arba lai-

530. m
Main str.

"“'•J
Plymouth, P«.

SEND 50 CENTS
Und you our celebralcd l.a HKHTA GI llAll by 
expreas, C. O. 1)., auhjeet to exmiilnnlloii. Jtlsa 
Genuine La Berta Amrrlenn made insti unien t of 
great beauty, tierfect rosewood finish, very 
highly polished, llandsomcly inlaid around 
Sound hole and Inlaid atrlpe In back, celluloid 
bound lop cdpe. Fingerboard accurately fret
ted with raised frets, Inlaid penrl position doll, 
American made patent bend, and fluetl nickel plated 
įKtalhdeee. A BEGI lal< <8.(10 GI1TA1I, poweiful 

[and sweet toned, furnished complete with 
[an extra set of best qunllO steel strings and a 
raluabio Instructlou book which teaches any- 

l one how to play.
jk FXA.MINK THE GITTAR al your express 

ofilt-o and if found exactly as represented 
tgĮand the greatest bargain yon ever xnw or 
Jų heard of pay the express agent $3.(53 
Ki less 30e, or <8.15 and express Chartres and 

... — , tho complete outfit is yours. Satisfac
tion gu.nanteed or money refunded In full.
SPECIAL PREMIUM OFFER. With every order —.....—.......... ................... —accompanied byM.85 cash in full we will give a Loitered Fingerboard 
Chart. It is an accurate guide, having all notes, with 
sharps and flats in full view, and can be easily ad
justed to any guitar without changing- the instru
ment. With the use of the lettered fingerboard any
one can learn to play without the aid of a teacher. 
Write for free musical Instrument and piano and organ 
catalogue. Exer?thing al lowest wholesale prirėš. Address, 
SEARS, ROEBUCK &, CO., CHICAGO 
(8£ARB, HOKHUIK h CO. are thoroughly reliable.-Editor.)

VMHNIMIiaaaMBBIBMHaaKUfiaKMISMKXHMEUf«M^

INesiusk piningu.
Daug Zinonių sorgą ant poliucijos 

kuri pasirodo laiko miego arba prie 
nnsiszlapiiiimo, ir jeiįru isz to nesi- 
oydys. ji neapleis žmonų kankinusi 
žmonės turinti tą ligą kenezia ne- 
nugą, galvos skaudėjimą, pilvo už 
kietėjimą arba netravimnią. nervisz 
kūmą, vidurių ii nugaros i-kauilėiini) 
ir apsilpnėjuną lytiszkų kimo daliu 
.Jeigu tokiuse aisitikimu-e reikalauj 
pagelboB, noM'ųsk piningų, bet, ra 
szyk pas manę įdėdainaa marlę < 
asz atsiųsiu tat) apraszymą, isz kuri- 
tikrai iszs'gydysi. Afhisuk:

P. CIT. SABAS
į]įĮ Geriausia užeiga dėl visų, 

_—<-() *r Degtinė, Vynas, Alus 
ir CigarAi yra pirmos 

/ kliasos, taiposgi ir Biler- 
dą puikų laikau del, pra- 
leidimo linksmiau laikų.

PARDŪDU LAIVAKORTEb 
ant visokių kelių mariomis ko nd pi- 
giausei. Siuncziu piningus į visas 
dalis svieto. Norintis k«cl jo pinin
gai siuneziami įtėvynę neprapultų ir 
kfi greieziausei nueitu, tegul kreipė
si po tokiu adresu:po tokiu adresu:

P. Ch. Sabas
801 W. Centre street

SHENANDOAH, PA.

SEND 50 cent8_«a
Kajnori bro gauti ir ska

naus gėry mo ragaut, tegu atsilanko 

i”1" Jonų Zuknucką
Ph n noth, Pa

and 10 eenta extra for postage, state height, weight, age and 
auna tier inches around the body, largest part,a nd wo will

HQTEDIS arba goriausia 
užeiga dėl darb’ninkų ar a-i.ip žmo
nių. K’vi* nodt-* s/Į\|>ei tą d i«-:/i- 
noti ir szalto aluezio l’anrę 'szsigerti 
vyno ir vis »kių arielką, ar tig.tre’j 
•kanų nžiruk} t , ateik te j as:

Antanų Kahnaucką
13 N llaaeork »t \VI I. KĖS B A BIIE

™ $1.50 ANTI FAT BELT
ry.f.,;w°.Tr*‘n'rn,*h the celebrated nflOWN’S AH, 
BV ULNAL. BELT for the euro of CORFULEAOY.

r* 1 mt  who wear the
I fcf Brown’s Abdoml-
F/y.yU.^7 .- K 1 r,in nn
L’ŽiVj? i^ r ’w Vp Ty\ r,s,< of Katei
-Sr’įzy •V'tv’s\) RuP(ore or I’m- 
į-l l Key) y~ belleal Hernia)

I TpMx Foa getaeomfort
■CXeY and ease of aetion

youwin appreciate. !*<» eorpule.t perMn 
e*n afford to be without this belt.

Cut this Ad. oat and send to us with $1.50 
’ * ‘ 1 

---,____^est part,and we wilt 
send theb.li lo you by mat I postpaid, with the understand
ing that! f i t Is not perfectly satisfactory and equal to 
bolts that retail at $•. OOand upwanis you can return i# 
at our expen-e. Wrll. for free B«H aad Trux*Catalogue. 
BEARS, HOESUCK & CO., CHICAGO

- - A > A V Vj at M „

Box 413, Iron Mountain j V. A/iClh

TO VS wit H B owr n s’i.“* J?
THIS Al). ..Y"“ V
and wo will / ff^aV IDLIN'-*]
nend you this Violin Outfit /
by e press O. O. D. subject /w-vs»ins««rraTv 
to examination. This violin . ..... mu < n.........
is a Genuine Btrndirnrlu. Model, made of old wood, curly 
maple back and aides, top of seasoned pine, specially 
selected for violins, edges In'nld with purlllng, best quality 
ebony finished trimmings, THIS IS A REGULAR $0.00 
VIOLIN, beautifully finished, highly poiLneiLwlth splen
did tone quality. Complete with a gcsiuiao Braxll wood Toll He 
model bow, 1 extra net of sitings, a neat, well mndo slolln 
case, largo piece of rosin, and onooftlio best common sense 
Instruction books published. YOU CAN K.KA51INE 11'nt VOUI' 
express office, and if found exactly as represented and 
the greatest bargain you ever saw or heard of, pay the ex
press agci t$3.7!5 lcs»tho£>Ocent deposit,or$3.23 and 
expres,charges, and lite outfit Is yours,
SPECIAL PREMIUM OFFER. wnh every order •*. , . . ., , ■ . eompnnled by cash |B
full wo wlllglvo one lettered fin-p-rbuard eliart, which can bo 
adjusted to any violin without changing-the Instru
ment and x ill prove a valuable guide to beginners, and 
we will also allow the1 Instrument to boreturuedafterh 
days’trial if not found entirely satisfactory in every 
respect. Satisfaction guaranteed or money refunded In full. 
Address, SSARS, ROEBUCK gt CO. (Inc.)Chica(to.
(8KAJUJ, ROEBUCK A CO. aro thoroughly rIlUble.-'Kditsr.)




